
DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

1/20

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady  A1 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚJČ
2023

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Manažer projektu, vedoucí řešitelského 
týmu příjemce-koordinátora (DÚ0), odborný 
garant DÚ2; příprava dialektologických 
podkladů pro nářeční atlasy; garance 
dialektologického obsahu mapových výstupů

0,50 288 288 0,50 288 288

RP Tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ4), účast na nářečním výzkumu, 
dialektologická revize nářečního materiálu 

0,20 71 71 0,20 71 71

RP Podíl na přípravě Lexikálního inventáře 
(DÚ2), spolupráce při tvorbě podkladů pro 
dialektologické mapy (DÚ4), komunikace s 
externími explorátory, účast na nářečním 
výzkumu

0,30 111 111 0,30 111 111

RP Podíl na přípravě Lexikálního inventáře 
(DÚ2), příprava podkladů pro dialektologické 
mapy (DÚ4), účast na nářečním výzkumu

0,20 67 67 0,20 67 67



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

2/20

RP Dohled nad vývojem sady SW (DÚ1), podíl 
na přípravě Lexikálního inventáře (DÚ2), 
tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ4), účast na nářečním výzkumu

0,30 105 105 0,30 105 105

RP Podíl na přípravě Lexikálního inventáře 
(DÚ2), tvorba podkladů pro dialektologické 
mapy (DÚ4), účast na nářečním výzkumu, 
dialektologická revize nářečního materiálu, 
kontroly mapových výstupů

0,20 70 70 0,20 70 70

RP Podíl na přípravě Lexikálního inventáře 
(DÚ2), dialektologická revize materiálu, 
tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ4), účast na nářečním výzkumu

0,20 89 89 0,20 89 89

RP Organizace dat pro sestavení Metodiky pro 
sběr dialektologického materiálu metodami 
přímého a nepřímého výzkumu (DÚ2); 
odborná revize dialektologických dat

0,20 107 107 0,20 107 107

RP Spolupráce na přípravě exploračního týmu a 
Lexikálního inventáře (DÚ2), tvorba 
podkladů pro dialektologické mapy (DÚ4), 
účast na nářečním výzkumu

0,30 100 100 0,30 100 100

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 
(viz Manuál) 
Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,30 118 118 0,30 118 118

Celkem:   2,70 1 126 1 126 2,70 1 126 1 126

Komentář (pouze celé položce 
najednou):



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

3/20

Na projektu bude pracovat devět 
dialektologů ÚJČ. – Tři pracovníci 
budou pověřeni mzdovým a finančním 
účetnictvím a administrativou projektu. 
– Výše mezd odpovídá tarifům 
Vnitřního mzdového předpisu ÚJČ.

Příjemce č. 1:  UPOL
2023

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Vedoucí týmu příjemce 1: řízení týmu (DÚ0) 
a podíl na vedení celého projektu; odborný 
garant DÚ1 a DÚ4, garance všech 
mapových výstupů

0,30 211 211 0,30 211 211

RP Tematický kartograf: zapojení do DÚ2, DÚ4,  
 garance kartografického stylu všech 
mapových výstupů, kontrola prezentace 
výsledků projektu

0,30 121 121 0,30 121 121

RP Programátor-geoinformatik: zapojení do 
DÚ1 a DÚ4, garance ICT aspektů 

0,30 121 121 0,30 121 121

RP Kartograf-grafik: zapojení do DÚ2 a DÚ4, 
realizace designových a výtvarných aspektů 
kartografických a dalších výstupů

0,40 140 140 0,40 140 140



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

4/20

RP Geoinformatik-správce datového úložiště: 
zapojení do DÚ4, dohled nad ukládání, 
správou a zpracováním dat v databázích

0,20 97 97 0,20 97 97

RP Tematický kartograf: zapojení do DÚ1 a 
DÚ4, garance kartografických aspektů v 
programátorských procesech

0,20 70 70 0,20 70 70

RP Geoinformatik-datový specialista: zapojení 
do DÚ4, správa GIS vrstev

0,30 105 105 0,30 105 105

0,00 0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 
(viz Manuál) 
Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,05 15 15 0,05 15 15

Celkem:   2,05 880 880 2,05 880 880

Komentář (pouze celé položce 
najednou):
Řešitelský tým je sestaven ze 
zaměstanců UPOL - z kartografů, 
programátorů a geoinformatiků s 
dlouholetými projektovými 
zkušenostmi. Administrativní personál 
bude zajišťovat ekonomickou agendu. 
Výše mzdy odpovídá tarifům Vnitřního 
mzdového předpisu UPOL.



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

5/20

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady  A1 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚJČ
2024

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Manažer projektu, vedoucí řešitelského 
týmu příjemce-koordinátora (DÚ0), odborný 
garant DÚ2; příprava dialektologických 
podkladů pro nářeční atlasy; garance 
dialektologického obsahu mapových výstupů

0,50 345 345 0,50 345 345

RP Tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ4), účast na nářečním výzkumu, 
dialektologická revize nářečního materiálu

0,20 85 85 0,20 85 85

RP Podíl na přípravě Lexikálního inventáře 
(DÚ2), spolupráce při tvorbě podkladů pro 
dialektologické mapy (DÚ4), komunikace s 
externími explorátory, účast na nářečním 
výzkumu

0,30 133 133 0,30 133 133

RP Podíl na přípravě Lexikálního inventáře 
(DÚ2), příprava podkladů pro dialektologické 
mapy (DÚ4), účast na nářečním výzkumu

0,20 80 80 0,20 80 80



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

6/20

RP Dohled nad vývojem sady SW (DÚ1), podíl 
na přípravě Lexikálního inventáře (DÚ2), 
tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ4), účast na nářečním výzkumu

0,30 126 126 0,30 126 126

RP Podíl na přípravě Lexikálního inventáře 
(DÚ2), tvorba podkladů pro dialektologické 
mapy (DÚ4), účast na nářečním výzkumu, 
dialektologická revize nářečního materiálu, 
kontroly mapových výstupů

0,20 84 84 0,20 84 84

RP Podíl na přípravě Lexikálního inventáře 
(DÚ2), dialektologická revize materiálu, 
tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ4), účast na nářečním výzkumu

0,20 107 107 0,20 107 107

RP Organizace dat pro sestavení Metodiky pro 
sběr dialektologického materiálu metodami 
přímého a nepřímého výzkumu, školení 
metodiků (DÚ2); odborná revize 
dialektologických dat

0,20 128 128 0,20 128 128

RP Spolupráce na přípravě exploračního týmu a 
Lexikálního inventáře (DÚ2), tvorba 
podkladů pro dialektologické mapy (DÚ4), 
účast na nářečním výzkumu

0,30 135 135 0,30 135 135

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 
(viz Manuál)
Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,30 143 143 0,30 143 143

Celkem:   2,70 1 366 1 366 2,70 1 366 1 366

Komentář (pouze celé položce 
najednou):



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

7/20

Na projektu bude pracovat devět 
dialektologů ÚJČ 

 a bude mu navýšena tarifní 
mzda). – Tři pracovníci budou 
pověřeni mzdovým a finančním 
účetnictvím a administrativou projektu. 
– Výše mezd odpovídá tarifům 
Vnitřního mzdového předpisu ÚJČ.

Příjemce č. 1:  UPOL
2024

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Vedoucí týmu příjemce 1: řízení týmu (DÚ0) 
a podíl na vedení celého projektu; odborný 
garant DÚ1 a DÚ4, garance všech 
mapových výstupů

0,30 253 253 0,30 253 253

RP Tematický kartograf: zapojení do DÚ2, DÚ4, 
garance kartografického stylu všech 
mapových výstupů, kontrola prezentace 
výsledků projektu

0,30 145 145 0,30 145 145

RP Programátor-geoinformatik: zapojení do 
DÚ1 a DÚ4, garance ICT aspektů

0,30 145 145 0,30 145 145

RP Kartograf-grafik: zapojení do DÚ2 a DÚ4, 
realizace designových a výtvarných aspektů 
kartografických a dalších výstupů

0,40 193 193 0,40 193 193



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

8/20

RP Geoinformatik-správce datového úložiště: 
zapojení do DÚ4, dohled nad ukládání, 
správou a zpracováním dat v databázích

0,20 97 97 0,20 97 97

RP Tematický kartograf: zapojení do DÚ1 a 
DÚ4, garance kartografických aspektů v 
programátorských procesech

0,20 84 84 0,20 84 84

RP Geoinformatik-datový specialista: zapojení 
do DÚ4, správa GIS vrstev

0,30 126 126 0,30 126 126

0,00 0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 
(viz Manuál)
Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,05 15 15 0,05 15 15

Celkem:   2,05 1 059 1 059 2,05 1 059 1 059

Komentář (pouze celé položce 
najednou):
Řešitelský tým je sestaven ze 
zaměstanců UPOL - z kartografů, 
programátorů a geoinformatiků s 
dlouholetými projektovými 
zkušenostmi. Administrativní personál 
bude zajišťovat ekonomickou agendu. 
Výše mzdy odpovídá tarifům Vnitřního 
mzdového předpisu UPOL.



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

9/20

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady  A1 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚJČ
2025

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Manažer projektu, vedoucí řešitelského 
týmu příjemce-koordinátora (DÚ0), odborný 
garant DÚ3; příprava dialektologických 
podkladů pro nářeční atlasy; garance 
dialektologického obsahu mapových výstupů

0,50 345 345 0,50 345 345

RP Tvorba podkladů pro dialektologické mapy, 
účast na nářečním výzkumu (DÚ4), 
dialektologická revize nářečního materiálu

0,30 128 128 0,30 128 128

RP Spolupráce při tvorbě podkladů pro 
dialektologické mapy (DÚ4), komunikace s 
externími explorátory, účast na nářečním 
výzkumu

0,40 192 192 0,40 192 192

RP Příprava podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ4), účast na nářečním výzkumu

0,30 120 120 0,30 120 120



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

10/20

RP Tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ4), účast na nářečním výzkumu, revize 
nářečního materiálu

0,40 169 169 0,40 169 169

RP Tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ4), účast na nářečním výzkumu, 
dialektologická revize nářečního materiálu, 
kontroly mapových výstupů

0,40 168 168 0,40 168 168

RP Dialektologická revize materiálu, tvorba 
podkladů pro dialektologické mapy (DÚ4), 
účast na nářečním výzkumu

0,30 160 160 0,30 160 160

RP Odborná revize dialektologických dat, 
příprava dialektologických podkladů pro 
nářeční mapy (DÚ4)

0,20 128 128 0,20 128 128

RP Monitoring externích explorátorů (DÚ3); 
tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ4), účast na nářečním výzkumu

0,40 180 180 0,40 180 180

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 
(viz Manuál)
Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,30 143 143 0,30 143 143

Celkem:   3,50 1 733 1 733 3,50 1 733 1 733

Komentář (pouze celé položce 
najednou):



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

11/20

Na projektu bude pracovat devět 
dialektologů ÚJČ 

 a bude jí navýšena 
tarifní mzda). – Tři pracovníci budou 
pověřeni mzdovým a finančním 
účetnictvím a administrativou projektu. 
– Výše mezd odpovídá tarifům 
Vnitřního mzdového předpisu ÚJČ.

Příjemce č. 1:  UPOL
2025

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Vedoucí týmu příjemce 1: řízení týmu (DÚ0) 
a podíl na vedení celého projektu; odborný 
garant DÚ4, garance všech mapových 
výstupů v roce

0,30 253 253 0,30 253 253

RP Tematický kartograf: zapojení do DÚ2, DÚ4 
a DÚ5,  garance kartografického stylu všech 
mapových výstupů, odborný garant 4. etapy: 
kontrola prezentace výsledků projektu

0,20 97 97 0,20 97 97

RP Programátor-geoinformatik: zapojení do 
DÚ3 a DÚ4, garance ICT aspektů

0,30 145 145 0,30 145 145

RP Kartograf-grafik: zapojení do DÚ3 a DÚ4, 
realizace designových a výtvarných aspektů 
kartografických a dalších výstupů

0,50 244 244 0,50 244 244



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

12/20

RP Geoinformatik-správce datového úložiště: 
zapojení do DÚ3 a DÚ4, dohled nad 
ukládáním, správou a zpracováním dat v 
databázích

0,20 97 97 0,20 97 97

RP Tematický kartograf: zapojení do DÚ4, 
garance datového preprocessingu pro 
kartografické postupy

0,20 84 84 0,20 84 84

RP Geoinformatik-datový specialista: zapojení 
do DÚ4, správa GIS vrstev

0,30 126 126 0,30 126 126

0,00 0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 
(viz Manuál)
Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,05 15 15 0,05 15 15

Celkem:   2,05 1 061 1 061 2,05 1 061 1 061

Komentář (pouze celé položce 
najednou):
Řešitelský tým je sestaven ze 
zaměstanců UPOL - z kartografů, 
programátorů a geoinformatiků s 
dlouholetými projektovými 
zkušenostmi. Administrativní personál 
bude zajišťovat ekonomickou agendu. 
Výše mzdy odpovídá tarifům Vnitřního 
mzdového předpisu UPOL.



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

13/20

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady  A1 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚJČ
2026

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Manažer projektu, vedoucí řešitelského 
týmu příjemce-koordinátora (DÚ0), odborný 
garant DÚ3; příprava dialektologických 
podkladů pro nářeční atlasy (DÚ4 a 5); 
garance dialektologického obsahu 
mapových výstupů

0,50 345 345 0,50 345 345

RP Tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ4 a 5), účast na nářečním výzkumu, 
dialektologická revize nářečního materiálu, 
spolupráce na organizaci konference (DÚ3)

0,30 128 128 0,30 128 128

RP Organizace konference a komunikace s 
externími explorátory (DÚ3); spolupráce při 
tvorbě podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ4 a 5), účast na nářečním výzkumu

0,40 192 192 0,40 192 192

RP Příprava podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ4 a 5), účast na nářečním výzkumu

0,30 120 120 0,30 120 120



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

14/20

RP Tvorba podkladů pro dialektologické mapy a 
atlasy (DÚ4 a 5), účast na nářečním 
výzkumu, revize nářečního materiálu; 
příprava výstavy (DÚ3)

0,40 184 184 0,40 184 184

RP Tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ4 a 5), účast na nářečním výzkumu, 
dialektologická revize nářečního materiálu, 
kontroly mapových výstupů

0,40 168 168 0,40 168 168

RP Dialektologická revize materiálu, tvorba 
podkladů pro dialektologické mapy a atlasy 
(DÚ4 a 5), účast na nářečním výzkumu

0,30 160 160 0,30 160 160

RP Odborná revize dialektologických dat, 
příprava dialektologických podkladů pro 
nářeční mapy (DÚ4 a 5)

0,20 128 128 0,20 128 128

RP Monitoring externích explorátorů (DÚ3); 
tvorba podkladů pro dialektologické mapy a 
atlasy (DÚ4 a 5), účast na nářečním 
výzkumu

0,40 180 180 0,40 180 180

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 
(viz Manuál)
Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,30 143 143 0,30 143 143

Celkem:   3,50 1 748 1 748 3,50 1 748 1 748

Komentář (pouze celé položce 
najednou):



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

15/20

Na projektu bude pracovat devět 
dialektologů ÚJČ (

a bude mu navýšena 
tarifní mzda). – Tři pracovníci budou 
pověřeni mzdovým a finančním 
účetnictvím a administrativou projektu. 
– Výše mezd odpovídá tarifům 
Vnitřního mzdového předpisu ÚJČ.

Příjemce č. 1:  UPOL
2026

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Vedoucí týmu příjemce 1: řízení týmu (DÚ0) 
a podíl na vedení celého projektu; odborný 
garant DÚ4, garance všech mapových 
výstupů v roce

0,40 337 337 0,40 337 337

RP Tematický kartograf: zapojení do DÚ4 a 
DÚ5,  garance kartografického stylu všech 
mapových výstupů, kontrola prezentace 
výsledků projektu

0,50 244 244 0,50 244 244

RP Programátor-geoinformatik: zapojení do 
DÚ3, DÚ4 a DÚ5, garance ICT aspektů

0,30 145 145 0,30 145 145

RP Kartograf-grafik: zapojení do DÚ3, DÚ4 a 
DÚ5, realizace designových a výtvarných 
aspektů kartografických a dalších výstupů

0,70 339 339 0,70 339 339



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

16/20

RP Geoinformatik-správce datového úložiště: 
zapojení do DÚ3, DÚ4 a DÚ5, dohled nad 
ukládáním, správou a zpracováním dat v 
databázích

0,40 193 193 0,40 193 193

RP Tematický kartograf: zapojení do DÚ4, 
garance datového preprocessingu pro 
kartografické postupy

0,30 126 126 0,30 126 126

RP Geoinformatik-datový specialista: zapojení 
do DÚ4 a DÚ5, správa GIS vrstev a podpora 
kartografické syntézy

0,60 253 253 0,60 253 253

0,00 0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 
(viz Manuál)
Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,05 15 15 0,05 15 15

Celkem:   3,25 1 652 1 652 3,25 1 652 1 652

Komentář (pouze celé položce 
najednou):
Řešitelský tým je sestaven ze 
zaměstanců UPOL - z kartografů, 
programátorů a geoinformatiků s 
dlouholetými projektovými 
zkušenostmi. Administrativní personál 
bude zajišťovat ekonomickou agendu. 
Výše mzdy odpovídá tarifům Vnitřního 
mzdového předpisu UPOL.



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

17/20

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady  A1 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚJČ
2027

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Manažer projektu, vedoucí řešitelského 
týmu příjemce-koordinátora (DÚ0), odborný 
garant DÚ3; příprava dialektologických 
podkladů pro Atlas českého jazyka (DÚ5); 
garance dialektologického obsahu 
mapových výstupů

0,50 345 345 0,50 345 345

RP Tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ5), účast na nářečním výzkumu, 
dialektologická revize nářečního materiálu, 
spolupráce na organizaci konference (DÚ3)

0,30 128 128 0,30 128 128

RP Organizace konference a komunikace s 
externími explorátory (DÚ3); spolupráce při 
tvorbě podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ5), účast na nářečním výzkumu

0,40 192 192 0,40 192 192

RP Příprava podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ5), účast na nářečním výzkumu

0,30 120 120 0,30 120 120



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

18/20

RP Tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ5), účast na nářečním výzkumu, revize 
nářečního materiálu; organizace výstavy 
(DÚ3)

0,40 184 184 0,40 184 184

RP Tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ5), účast na nářečním výzkumu, 
dialektologická revize nářečního materiálu, 
kontroly mapových výstupů

0,40 168 168 0,40 168 168

RP Dialektologická revize materiálu, tvorba 
podkladů pro dialektologické mapy (DÚ5), 
účast na nářečním výzkumu, spolupráce na 
organizaci výstavy a konference (DÚ3)

0,30 160 160 0,30 160 160

RP Odborná revize dialektologických dat, 
příprava dialektologických podkladů pro 
nářeční mapy (DÚ5)

0,20 128 128 0,20 128 128

RP Monitoring externích explorátorů (DÚ3); 
tvorba podkladů pro dialektologické mapy 
(DÚ5), účast na nářečním výzkumu

0,40 180 180 0,40 180 180

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 
(viz Manuál)
Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,30 143 143 0,30 143 143

Celkem:   3,50 1 748 1 748 3,50 1 748 1 748

Komentář (pouze celé položce 
najednou):



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

19/20

Na projektu bude pracovat devět 
dialektologů ÚJČ. – Tři pracovníci 
budou pověřeni mzdovým a finančním 
účetnictvím a administrativou projektu. 
– Výše mezd odpovídá tarifům 
Vnitřního mzdového předpisu ÚJČ.

Příjemce č. 1:  UPOL
2027

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Vedoucí týmu příjemce 1: řízení týmu (DÚ0) 
a podíl na vedení celého projektu; odborný 
garant DÚ1 a zapojení do DÚ5, garance 
všech mapových výstupů v roce

0,30 253 253 0,30 253 253

RP Tematický kartograf: zapojení do DÚ5,  
garance kartografického stylu všech 
mapových výstupů, odborný garant DÚ4: 
kontrola prezentace výsledků projektu

0,30 145 145 0,30 145 145

RP Programátor-geoinformatik: zapojení do 
DÚ3 a DÚ5, garance ICT aspektů

0,30 145 145 0,30 145 145

RP Kartograf-grafik: zapojení do DÚ3 a DÚ5, 
realizace designových a výtvarných aspektů 
kartografických a dalších výstupů

0,40 193 193 0,40 193 193



DH23P03OVV050_rozpočet_Smlouva.xlsx - A1 - Příloha č. 2

20/20

RP Geoinformatik-správce datového úložiště: 
zapojení do DÚ3 a DÚ5, dohled nad 
ukládáním, správou a zpracováním dat v 
databázích

0,30 145 145 0,30 145 145

RP Geoinformatik-datový specialista: zapojení 
do DÚ5, správa GIS vrstev a podpora 
kartografické syntézy

0,30 126 126 0,30 126 126

0,00 0 0

0,00 0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 
(viz Manuál)
Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,05 15 15 0,05 15 15

Celkem:   1,95 1 023 1 023 1,95 1 023 1 023

Komentář (pouze celé položce 
najednou):
Řešitelský tým je sestaven ze 
zaměstanců UPOL - z kartografů, 
programátorů a geoinformatiků s 
dlouholetými projektovými 
zkušenostmi. Administrativní personál 
bude zajišťovat ekonomickou agendu. 
Výše mzdy odpovídá tarifům Vnitřního 
mzdového předpisu UPOL.


	A1



